
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO 
 
 

 
PORTARIA Nº 02, 27 DE JUNHO DE 2025                

 
 

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legais e  
estatutárias,  
 
CONSIDERANDO a aprovação pelos membros do colegiado acadêmico, por unanimidade, na 
reunião ordinária de 27 de junho de 2025,  resolve: 
 
Designar a docente LUCILEIDE ANDRADE DE LIMA DO NASCIMENTO,  a servidora técnico-
administrativa em educação EDMA JANTORNO e o discente TIAGO DA RESSURREIÇÃO, sob 
presidência da primeira, para compor a comissão de atualização do regimento interno do 
PPGCI/UFES. 
 
Tonar sem efeito a Portaria n. 01, de 08 de março de 2024. 
 
 
 
 

GLEICE PEREIRA 
Coordenadora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Av.  Fernando  Ferrari,  514,  Campus  Universita5 rio  Alaor  de  Queiroz  Arau5 jo,  Goiabeiras,  Vito5 
ria/ES. CEP 29.075-910. Tel: (27) 4009-7702. E-mail: diretoriaccje@gmail.com 


